NL-HtSA Archiefnummer 1100 Collectie transcripties en regesten

1.1 Bossche Protocollen

Inventarisnummer 1183

Jaar 1403

Transcripties
Regesten

S.J.M.M. Ketelaars
Rosmalen
2022

1183 f.064r.

in festo innocentium: donderdag 28-12-1402.
 anno CCCC^{mo} secundo indictione XI ipso festo innocentium pontificis
 Bonifacii noni anno suo XIII^{III}: donderdag 28-12-1402.
 quarta post circumcissionis Domini: woensdag 03-01-1403.

BP 1183 f 064r 01 do 28-12-1402.

Johannes van den Veken, zijn dochter Enghelberna en Elizabeth dvw Gerardus Kuijzman verpachtten aan Arnoldus die Lange en Berisius van Breda (1) een huis, schuur, met ondergronden, tuin en een aangelegen erfgoed van voornoemde Johannes, 20 lopen rogge groot, in Tilburg, naast de plaats gnd die Hoevel, tussen Nijcholaus van den Veken enerzijds en Johannes Roef anderzijds, (2) een erfgoed, gnd die Swerte Berch, 5 lopen rogge groot, in Tilburg, tussen Henricus Peijman enerzijds en Ghibo Neve anderzijds, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 15-04-1403), per jaar voor 11 mud rogge, maat van Tilburg, geheel aan voornoemde Elizabeth in Tilburg te leveren, een helft met Pasen en de andere helft met Lichtmis. De brief van Elizabeth overhandigen aan Gerardus van Aa zv Bertoldus. De brief van Arnoldus die Lange, Berisius en Henricus Voet overhandigen aan Matheus zvw Ywanus van Gravia.

Littera Arnoldi die Lange Berisii et Henrici Voet {slaat kennelijk op BP 1183 f 064r 04} tradetur Matheo filio q[uondam] Ywani de Gravia. Duplicetur. Solverunt Arnoldus et Berisius.
 Johannes van den Veken Enghelberna eius filia et Elizabeth filia quondam (dg: u..) Gerardi Kuijzman (dg: al) domum horreum cum suis fundis et ortum #et hereditatem sibi adiacentem dicti Johannis XX lopinos siliginis in semine capientem# sitos in parochia de Tilborch juxta locum dictum die Hoevel inter hereditatem Nijcholai van den Veken ex uno et inter hereditatem Johannis Roef ex alio item quandam hereditatem dictam die Swerte Ber[ch] quinque lopinos siliginis in semine capientem sitam in dicta parochia inter hereditatem Henrici Peijman ex uno et inter hereditatem Ghibonis Neve ex alio (dg: ut i) in ea quantitate qua ibidem site sunt dedit ad annum pactum Arnoldo die Lange et Berisio de Breda ab eisdem ad spacium quinque annorum festum pasche proxime futurum sine medio sequentium possidendos anno quolibet dictorum quinque (dg: mo) annorum pro (dg: XI) XI modiis siliginis mensure de (dg: Bus) Tilborch dandis #dicte Elizabeth integraliter# (dg: sibi) ab aliis quolibet dictorum quinque annorum mediatim pasche et mediatim purificationis et pro primo termino a pasche proxime futuro ultra annum et in Tilborch tradendis promittentes indivisi super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et (dg: alter) alii super omnia repromiserunt. Testes Willelmus et Danijel datum in festo innocentium. Littera Elizabeth tradetur Gerardo de Aa filio Bertoldi.

BP 1183 f 064r 02 do 28-12-1402.

Voornoemde Johannes van den Veken, Enghelberna, Elizabeth en Nijcholaus bv Johannes beloofden aan voornoemde Arnoldus die Lange 41 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus of de waarde, na maning te betalen.

Solvit.

Dicti Johannes van den Veken Enghelberna Elizabeth et Nijcholaus (dg: filius dicti) #frater# Johannis promiserunt indivisi super omnia dicto Arnoldo die Lange XLI Hollant gulden monete comitis quondam Willelmi vel valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 064r 03 do 28-12-1402.

De drie eersten beloofden Nijcholaus schadeloos te houden.

+

Tres primi promiserunt (dg: alium) Nijcholaum indempnem servarre. Testes datum supra.

BP 1183 f 064r 04 do 28-12-1402.

Voornoemde Johannes, Enghelberna en Elizabeth beloofden aan Henricus Voet 44 Stramprooise Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen. De brief overhandigen aan Matheus zv Ywanus van Gravia.

(dg: dicti debitores promiserunt) Dicti Johannes Enghelberna et Elizabeth (dg: liberi eiusdem Johannis) promiserunt indivisi super omnia #Henrico Voet# XLIIII Stramproedsche Gelre gulden vel valorem ad eius monitionem persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera Matheo filio Ywani de Gravia.

BP 1183 f 064r 05 do 20-11-1578.

De volgende brief is op verzoek van Bartholdus van ?Fle..u voor de tweede keer geïngrosseerd, omdat de oorspronkelijke brief ~~?waarschijnlijk sterk vervuild was?~~ zodat die niet gelezen kon worden.

De consensu dominorum scabinorum sequens littera secundario ingrossata est ad instantiam Bartholdi de ?Fle..u ex quo littere primarie extens.. in ?fecra ?defossite fuerunt et ut apparebat ?depenerant ut legi nequeant. Testes Winants et Stegen datum XX^{ta} novembris anno XV^c LXXVIII.

BP 1183 f 064r 06 do 28-12-1402.

Johannes wever van Houbraken, zijn zoon Godefridus en Rombaldus van Eijndoven ev Elizabeth dv voornoemde Johannes verkochten aan Katherina wv Godefridus van Gheldorp een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Marselius van der Scueren leverde aan voornoemde Godefridus van Gheldorp, en die voornoemde Godefridus van Gheldorp vermaakt had aan voornoemde Johannes, Godefridus en Elizabeth.

Johannes textor de Houbraken Godefridus eius filius et Rombaldus de Eijndoven maritus et tutor legitimus Elizabeth sue (dg: sue) uxoris filie dicti Johannis hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de (dg: Gheldorp) #Buscoducis# quam paccionem duorum modiorum siliginis #Marselius van der Scueren Godefrido de Gheldorp solvere consueverat et quam paccionem idem# Godefridus de Gheldorp legaverat Johanni Godefrido et Elizabeth predictis ut dicebant hereditarie vendiderunt Katherine relicte quondam Godefridi de Gheldorp predicti promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et quorumcumque heredum suorum deponere et quod #nec# ipsi #nec eorum heredes# mediante testamento dicti quondam Godefridi (dg: numquam) jus petent vel prosequantur (dg: mediante testamento dicti quondam Godefridi) ad et supra paccionem predictam. Testes datum supra.

BP 1183 f 064r 07 do 28-12-1402.

Hiervan een instrument maken. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Rutgherus van Gheldorp, Willelmus Wadepoel en Arnoldus die Lange.

A.

Et fiet instrumentum super eodem. Actum in camera anno CCCC^{mo} secundo indictione XI mensis (dg: decembris) ipso festo innocentium hora vesperarum pontificis Bonifacii noni anno suo XIIII presentibus dictis scabinis Rutghero de Gheldorp Willelmo Wadepoel et Arnoldo die Lange.

BP 1183 f 064r 08 do 28-12-1402.

Walterus zvw Johannes Metten soen van Best beloofde aan Willelmus Wadepoel

2 mud rogge, Bossche maat, na maning in Den Bosch te leveren.

Walterus filius quondam Johannis Metten soen de Best promisit super omnia Willelmo Wadepoel II modios siliginis mensure de Busco ad monitionem dicti Willelmi persolvendos et in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 064r 09 wo 03-01-1403.

Godefridus Meirskens zwv Johannes van Dommellen droeg over aan Johannes van Eckerbroijt zwv Theobaldus gnd Dijebout van Ackerbroijt een stuk land, gnd die Hambosse Acker, in Someren, tussen Johannes sPapen enerzijds en Margareta des Bruijnen anderzijds, met een eind strekkend aan erfge vw Willelmus gnd van Laerverne en met het andere eind aan kinderen gnd van der Meir, welk stuk land voornoemde Godefridus gekocht had van Henricum zwv Henricus zwv Henricus gnd Dijebouts.

Godefridus (dg: Meer) Meirskens filius quondam Johannis de Dommellen peciam terre #ad se spectantem# dictam die Hambossche Acker sitam in parochia de Zomeren inter hereditatem Johannis sPapen ex uno et inter hereditatem Margarete des Bruijnen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem heredum quondam Willelmi dicti de Laerverne et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum dictorum van der Meir et quam peciam terre dictus Godefridus erga Henricum filium quondam Henrici filii quondam Henrici dicti Dijebouts emendo adquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Eckerbroijt filio quondam Theobaldi dicti Dijebout de Ackerbroijt #cum litteris et jure# (dg: ad) promittens super omnia ratam servare (dg: et obligationem deponere). Testes Coptiten et Scilder datum quarta post circumcissionis Domini.

1183 f.064v.

sexta post nativitatis Domini: vrijdag 29-12-1402.
 quarta post circumcissionis Domini: woensdag 03-01-1403.
 quinta post circumcissionis: donderdag 04-01-1403.

BP 1183 f 064v 01 vr 29-12-1402.

Henricus Krekelhoven zwv Petrus van Krekelhoven, Johannes die Meijer, Zebertus van Krekelhoven zv Engbertus van Krekelhoven en Willelmus Vos zwv Henricus Vos beloofden aan de secretaris, tbv etc, 48 oude Franse schilden met Vastenavond aanstaande (di 27-02-1403; 2+31+27 = 60 dgn) te betalen, op straffe van 2.

Henricus Krekelhoven filius quondam Petri de Krekelhoven Johannes die Meijer (dg: et) Zebertus de Krekelhoven filius Engberti de Krekelhoven et Willelmus Vos filius quondam Henrici Vos promiserunt indivisi super omnia (dg: Sijmoni) #mihi# ad opus etc quadraginta octo aude scilde Francie ad carnisprivium proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes Scilder et Broeder datum sexta post nativitatis Domini.

BP 1183 f 064v 02 vr 29-12-1402.

Reijnerus zwv Hermannus Reijners soen van Veen en Johannes Raven beloofden aan de secretaris, tbv etc, 11 oude Franse schilden met Vastenavond aanstaande (di 27-02-1403; 2+31+27=60 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Reijnerus filius quondam Hermannus Reijners soen de Veen et Johannes (dg: Raven) Raven promiserunt indivisi super omnia (dg: Sijmoni) #mihi# ad opus etc XI aude scilde Francie ad carnisprivium proxime futurum persolvendos (dg: testes) sub pena unius. Testes datum supra.

BP 1183 f 064v 03 vr 29-12-1402.

De eerste belofde de andere schadeloos te houden.

Solvit.

Primus promisit super omnia alium indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 064v 04 vr 29-12-1402.

Johannes gnd Hellic zvw Johannes Hellic van Lijttoijen verkocht aan Mechtildis wv Albertus van Merlaer 1 morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd in het Broec, ter plaatse gnd in Heijnen Hoeve, tussen Henricus Roelofs soen beneden enerzijds en Ghisbertus zvw Lambertus van Brakel boven anderzijds, strekkend vanaf de plaats gnd Polredijc tot aan een sloot gnd den Vorsten Hoet Grave, belast met zegedijken, weteringen een sloten, binnenslands.

Johannes (dg: Hellecke) dictus Hellic filius quondam Johannis Hellic de Lijttoijen unum juger terre situm in parochia de Lijttoijen ad locum dictum int Broec in loco dicto in Heijnen Hoeve inter hereditatem Henrici (dg: n) Roelofs soen inferius ex uno et inter hereditatem Ghisberti filii quondam Lamberti de Brakel (dg: ex) superius ex alio tendens a loco dicto Polredijc ad (dg: communi) quoddam fossatum dictum den Vorsten Hoet Grave ut dicebat (dg: vendidit) hereditarie vendidit Mechtildi relicte quondam Alberti de Merlaer promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: aqueductibus dictis zegedi) aggeribus dictis zegediken aqueductibus dictis weteringen et fossatis infra terram sitis et ad dictum juger terre de jure spectantibus ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 064v 05 vr 29-12-1402.

Ghibo zvw Everardus Buc verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..

Ghibo filius quondam Everardi Buc prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 064v 06 wo 03-01-1403.

Johannes en Marselius, kvw Arnoldus Vrient van Doerne, verkochten aan Theodericus gnd Ghilen soen een stuk beemd en een aangelegen stuk land, in Someren, ter plaatse gnd Hijsenbergen, tussen voornoemde Theodericus Ghilen soen enerzijds en Gerardus Brant, Jutta Hanen en haar kinderen anderzijds.

Johannes et Marselius liberi quondam Arnoldi Vrient de Doerne (dg: hereditarie vendiderunt Theoderico dicto Ghilen soen de Someren unam) peciam prati (dg: cum quadam) #et# peciam (dg: prati) terre sibi adjacentem sitas in parochia de Zomeren ad locum dictum Hijsenbergen inter hereditatem dicti Theoderici 'Ghlen soen ex uno et inter hereditatem Gerardi Brant et Jutte Hanen et suorum liberorum ex alio ut dicebant #hereditarie vendiderunt Theoderico dicto Ghilen soen# promittentes super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Coptiten et Scilder datum quarta post circoncisionis Domini.

BP 1183 f 064v 07 wo 03-01-1403.

Voornoemde Johannes beloofde zijn broer Marselius hiervan schadeloos te houden.

Dictus Johannes promisit super omnia Marselium suum fratrem de premissis indemnem servare. Testes datum supra.

BP 1183 f 064v 08 do 04-01-1403.

Egidius zvw Egidius van Straten en zijn oom Arnoldus Zicheman beloofden aan Jacobus Goes zvw Jacobus Goes dat kvw Margareta dvw Willelmus Zicheman afstand zullen doen tbv eerstgenoemde Jacobus Goes van (1) een hoeve van wijlen Arnoldus van Beke, gnd die Groet Donc, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, (2) een kamp, gnd die Nieuwe Camp, van wijlen voornoemde

Arnoldus van Beke, in de gemeint van Veghel, tussen de gemeint van Veghel enerzijds en de gemeint van Schijndel anderzijds, met een eind strekkend aan Henricus Pepercoren, (3) een akker van wijlen voornoemde Arnoldus van Beke, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tussen Henricus Ghizels enerzijds en wijlen Rodolphus Roncke anderzijds, (4) een stuk eusel, in Sint-Oedenrode, ter plaatse gnd Eirde, tusssen een gemene weg enerzijds en erfgoed gnd die Bauderic anderzijds; of dat voornoemde kvw Margareta nimmer daarop rechten zullen doen gelden.

Egidius filius quondam Egidii de Straten et Arnoldus Zicheman eius avunculus promiserunt indivisi super omnia Jacobo Goes filio quondam Jacobi Goes quod ipsi quascumque #proles# (dg: heredes et successores) quondam Margarete filie quondam (dg: Willelmi) Willelmi Zicheman #(dg: ..e)# super quodam manso quondam Arnoldi de Beke dicto die Groet Donc sito in parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eirde atque super juribus et attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque super quodam campo dicto die Nuwe Camp dicti quondam Arnoldi de Beke sito in communitate de Vechel inter communitatem de Vechel ex uno et inter communitatem de Scijnle ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Henrici Pepercoren atque super quodam agro dicti quondam Arnoldi de Beke sito in dicta parochia de Rode sancte Ode ad locum dictum Eirde inter hereditatem Henrici Ghizels ex uno et inter hereditatem quondam Rodolphi Roncke ex alio atque super pecia pascue dicte eeusel sita in dicta parochia ad dictum locum Eirde vocatum inter communem plateam ex uno et inter hereditatem dictam die Bauderic ex alio atque super jure ad opus primodicti Jacobi Goes hereditarie facient renuntiare seu quod ipse (dg: Ar) Egidius et Arnoldus dictas proles et successores dicte quondam Margarete perpetue tales habebunt quod numquam presument se jus in premissis habere. Testes Egidius et Nijcholaus datum quinta post circoncisionis.

BP 1183 f 064v 09 do 04-01-1403.

Johannes Bever Belen Neve van Hezewijc zvw Henricus Bever smid beloofde aan Gerardus van den Merendonc 36 mud hop, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te leveren, in Heeswijk af te meten en voor rekening van Johannes in Den Bosch te bezorgen.

Johannes #Bever# Belen Neve de Hezewijc #filius quondam Henrici Bever fabri# promisit super omnia Gerardo van den Merendonc XXXVI modios lupuli mensure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et in Hezewijc mensurandos et sub laboribus et expensis dicti Johannis in Busco tradendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 064v 10 do 04-01-1403.

Petrus gnd Oir zvw Laurencius ev Katherina dvw Godefridus van Baesscot verkocht aan Henricus Matheeus een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Beek, die Gerardus van Scarpenborch beloofd had aan wijlen voornoemde Godefridus van Baesscot, met Sint-Thomas-Apostel in Beek te leveren, gaande uit (1) een {f.065r} stuk land, in Hilvarenbeek, ter plaatse gnd die Biest, tussen erfgoed van de heer van Vorsselaer enerzijds en een gemene weg anderzijds, met beide einden strekkend aan Stephanus Spruijt, en uit de schuur op dit stuk land, (2) erfgoederen gnd Driessche, aldaar, welk stuk land, schuur en erfgoederen voornoemde Gerardus van voornoemde Godefridus in pacht verkregen had voor 7 schelling gemeen paijment b-erfcijns, 1 oude groot, 3 penning nieuwe cijns en voornoemde b-erfpacht, en welke pacht aan voornoemde Petrus en zijn vrouw gekomen was na overlijden van de ouders van zijn voornoemde vrouw Katherina, na erfdeling tussen hem en Godefridus van Arkel ev Elizabeth dvw voornoemde Godefridus. Johannes zvw Laurencius Petri Oirs bv voornoemde verkoper deed afstand; hij zal mbv brieven en beloften, aan hem door zijn voornoemde broer Petrus gegeven en gedaan, nimmer rechten

hierop doen gelden.

Petrus dictus Oir filius quondam Laurencii maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Godefridi de Baesscot hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Beke quam Gerardus de Scarpenborch promiserat se daturum et soluturum dicto quondam Godefrido de Baesscot hereditarie Thome apostoli et in Beke tradendam ex quadam

1183 f.065r.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1183 f 065r 01 do 04-01-1403.

pecia terre sita in parochia de Beke ad locum dictum communiter die Biest inter hereditatem domini de Vorsselaer ex uno et inter communem plateam ex alio tendente cum utroque fine ad hereditatem Stephani Spruijt atque ex quodam horreo in dicta pecia terre consistente preterea ex quibuscum' hereditatibus dictis communiter Driessche sitis ibidem et ad dictam peciam terre pertinentibus quas peciam terre horreum et hereditates Driessche vocatas dictus Gerardus pro VII solidis communis pagamenti hereditarii census et pro uno antiquo grosso et tribus denariis (dg: a) novi census prius exinde solvendis et pro predicta paccione duorum modiorum siliginis dicte mesure erga dictum Godefridum ad pactum acquisierat prout in litteris (dg: hereditarie su vendidit Henrici Matheus) et quam paccionem dictus Petrus sibi et dicte sue uxori de morte quondam parentum (dg: eiusdem) #dicte Katherine# sue uxoris successione advolutam esse et sibi mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et Godefridum de Arkel maritum legitimum Elizabeth sue uxoris filie dicti quondam Godefridi in partem cessisse dicebat hereditarie vendidit Henrico Matheus supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Godefridi de Baesscot et suorum heredum deponere. Quo facto Johannes filius quondam Laurencii Petri Oirs frater dicti venditoris super dicta paccione et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renuntiavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et quod ipse mediantibus quibuscumque litteris et promissionibus sibi ad dicto Petro suo fratre datis et promissis numquam jus petet nec prosequetur ad et supra paccionem predictam. Testes datum supra.